

## عنوان مقاله:

نگاهی به مشکلات کلان شهر تهران و ارائه ی راهکار مشارکت عمومی - خصوصی، با توجه به درس های آموخته از برنامه های موفق مشارکت عمومی - خصوصی در سراسر دنیا

## محل انتشار:

دومین کنگره تخصصی مدیریت شهری ایران (سال:1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۱۲ صفحه

## نویسندگان:

مهدی روانشادینیا - عضو هیات علمی گروه مهندسی و مدیریت ساخت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران  
مهدی رحمانی - کارشناسی ارشد مهندسی و مدیریت ساخت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

## خلاصه مقاله:

در سه دهه ی اخیر، تحولات شهری چشمگیری در دنیا شکل گرفته اند. رشد سریع جمعیت و همچنین به تبع آنپیدایش کلان شهر ها، علی رغم سهولت زندگی بشریت، باعث پیدایش مشکلات جدید و پیچیده ای در دنیا شده است. سال ۲۰۰۰ به بعد و مخصوصا در اواخر دهه ی گذشته، دنیا تحولات اقتصادی نامطلوبی را تجربه کرده است و می توان گفت که کل دنیا رکود اقتصادی چشم گیری را تجربه کرد. از تبعات این رکود، کمبود سرمایه های دولتی برای سرمایه گذاری در گسترش و یا نگهداری زیرساخت ها و ناتوانی دولت ها در ارائه خدمات شهری مناسب در خور این افزایش جمعیت، بوده است. کمبود سرمایه گذاری در زیرساخت های موجود و همچنین زیرساخت های جدید، باعث بروز مشکلات جدی در دنیا شده است. رشد ناگهانی جمعیت در کلان شهر تهران مشکلات زیادی را به همراه خود داشته است. از مهم ترین این مشکلات می توان به کمبود فضای آموزشی، کمبود نیروی برق، بحران شدید آب، کمبود تخت های بیمارستانی و همچنین ترافیک شهری و آلودگی هوا اشاره کرد. در بسیار از کشورهای در حال توسعه و همچنین کشورهای توسعه یافته، با توجه به محدودیت های مالی و طرح های ریاضتی موجود، به طرح های ابتکاری و نوآورانه ای رو آورده اند که به عنوان مشارکت های عمومی - خصوصی شناخته می شوند. کشور چین در بخش آب یکی از موفقترین کشورهای مجری مشارکت های عمومی - خصوصی می باشد. در این مقاله به مهمترین مشکلات پیش آمده با افزایش جمعیت در تهران اشاره شده و همچنین با ارائه ی تجربیات موفق کشورهای مختلف در زمینه ی حل این مشکلات با استفاده از مشارکت عمومی - خصوصی اشاره شده است.

## کلمات کلیدی:

## لینک ثابت ثبت مقاله در پایگاه سیولیکا:

[https://www.civilica.com/Paper-TSDI02-TSDI02\\_098.html](https://www.civilica.com/Paper-TSDI02-TSDI02_098.html)

این صفحه به معنای تاییدیه نمایه سازی مقاله در پایگاه استنادی سیولیکا می باشد. در هر لحظه به منظور تایید اصالت این گواهی می توانید وضعیت ثبت مقاله را از طریق لینک فوق به صورت آنلاین کنترل نمایید.